DE
NPI
FinishPro
1/2026
Hochpräziser Schaftfräser
zum Profilieren und
Schlichtfräsen
Anwendungen

• Hochpräzise Plattensitz-Klemmung und hohe
Steifigkeit für höchste Systemgenauigkeit
• Hohe Kompatibilität und Flexibilität, da
Kugel- und Eckradius-Wendeplatten auf
denselben Werkzeughaltern montiert werden
können
• Ziel-Einspanntoleranz (bei der Montage)
Außendurchmesser: 0/-0,02 mm
PROFILING LONG OVERHANG POCKETING SIDE MILLING SLOTTING FACING RAMPING HELICAL LONG MULTIPLE
Designation DC CICT DCON DN LF LU DRVS CRKS MIID Stock
SCREW-IN
NT-NBN/NCR D016-M08-Z02 16 2 8.5 - 28 - 8 M8 NBN/NCR160 h
NT-NBN/NCR D020-M10-Z02 20 2 10.5 - 33 - 10 M10 NBN/NCR200 h
CYLINDRICAL SHANK - REDUCED SHANK
NT-NBN/NCR D10-8.8-35-120 10 2 10 8.8 120 35 - - NBN/NCR100 h
NT-NBN/NCR D12-10.5-35-120 12 2 12 10.5 120 35 - - NBN/NCR120 h
NT-NBN/NCR D16-14-40-140 16 2 16 14 140 40 - - NBN/NCR160 h
NT-NBN/NCR D20-18-50-140 20 2 20 18 140 50 - - NBN/NCR200 h
 1st choice,   suitable,  h stock standard,  ( non-stock standard (no MOQ),  f non-stock standard (MOQ),  j upcoming product,  m stock exhaustion
Spare parts
Insert screw T wrench Flag wrench Torque
(N·m)

Dimensions ISO Vc(m/min) - suggested cutting speed range (bold: 1st choice)
P
M
K
N
S
H
Designation DC RE INSL S LE Stock
G
E
N
E
R
A
L
GP  H NBN100-050-GP 10 5.00 12.2 2.7 6 h h
NBN120-060-GP 12 6.00 14.6 3.2 7 h h
NBN160-080-GP 16 8.00 16.6 4.2 9.3 h h
NBN200-100-GP 20 10.00 20.3 5.2 11.4 h h
 1st choice,   suitable,  h stock standard,  ( non-stock standard (no MOQ),  f non-stock standard (MOQ),  j upcoming product,  m stock exhaustion
HF HF
PVD PVD
JP

Dimensions ISO Vc(m/min) - suggested cutting speed range (bold: 1st choice)
P
M
K
N
S
H
Designation DC RE INSL S LE Stock
G
E
N
E
R
A
L
GP  H NCR100-005-GP 10 0.50 12 2.7 3.2 h h
NCR100-010-GP 10 1.00 12 2.7 3.2 h h
NCR120-005-GP 12 0.50 14.6 3.2 4.2 h h
NCR120-010-GP 12 1.00 14.6 3.2 4.2 h h
NCR160-010-GP 16 1.00 16.6 4.2 5.5 h h
NCR200-010-GP 20 1.00 19.8 5.2 7 h h
 1st choice,   suitable,  h stock standard,  ( non-stock standard (no MOQ),  f non-stock standard (MOQ),  j upcoming product,  m stock exhaustion
HF HF
PVD PVD
JP

LB1
DCONWS DCB
CRKS
DCONMS
Verlängerungen
• Hartmetall-Verlängerungen
• Zentrale Kühlmittelbohrung
• Verlängerungen für Einschraubfräser
• Erhältlich als gerader Typ und
Schrumpfhals-Typ
• Hohe Steifigkeit für die hochpräzise
Bearbeitung unter stabilen Bedingungen
Designation DCONMS CRKS DCONWS DCB LF LB1 Stock
STRAIGHT SHANK ARBOR
NT-ARB-HM D11-M06-150 11 M6 11 6.5 150 - m
NT-ARB-HM D12-M06-100 12 M6 12 6.5 100 - h
NT-ARB-HM D12-M06-150 12 M6 12 6.5 150 - h
NT-ARB-HM D12-M06-200 12 M6 12 6.5 200 - h
NT-ARB-HM D16-M08-100 16 M8 16 8.5 100 - h
NT-ARB-HM D16-M08-150 16 M8 16 8.5 150 - h
NT-ARB-HM D16-M08-200 16 M8 16 8.5 200 - h
NT-ARB-HM D20-M10-100 20 M10 20 10.5 100 - h
NT-ARB-HM D20-M10-150 20 M10 20 10.5 150 - h
NT-ARB-HM D20-M10-200 20 M10 20 10.5 200 - h
NT-ARB-HM D20-M10-300 20 M10 20 10.5 300 - h
NT-ARB-HM D25-M12-100 25 M12 25 12.5 100 - h
NT-ARB-HM D25-M12-150 25 M12 25 12.5 150 - (
NT-ARB-HM D25-M12-200 25 M12 25 12.5 200 - h
NT-ARB-HM D25-M12-300 25 M12 25 12.5 300 - (
ARBOR WITH REDUCED NECK
NT-ARB-HM D12-11-M06-100 12 M6 11 6.5 100 37 h
NT-ARB-HM D12-11-M06-150 12 M6 11 6.5 150 52 h
NT-ARB-HM D16-13.8-M08-150 16 M8 13.8 8.5 150 42 h
NT-ARB-HM D16-13.8-M08-200 16 M8 13.8 8.5 200 57 h
NT-ARB-HM D20-18.2-M10-150 20 M10 18.2 10.5 150 54 h
NT-ARB-HM D20-18.2-M10-200 20 M10 18.2 10.5 200 78 h
 1st choice,   suitable,  h stock standard,  ( non-stock standard (no MOQ),  f non-stock standard (MOQ),  j upcoming product,  m stock exhaustion
ZUBEHÖR   Gewindeverlängerungen - FINISHPRO
NT-ARB
LF
LB1
DCONWS DCB
CRKS
DCONMS
LF
LB1
DCONWS DCB
CRKS
DCONMS
Verlängerungen
• Stahl-Verlängerungen
• Zentrale Kühlmittelbohrung
• Erhältlich als konischer Typ und
Schrumpfhals-Typ
• Stahlaufnahmen können Vibrationen
bei rauen Oberflächen oder instabilen
Bedingungen absorbieren
Designation DCONMS CRKS DCONWS DCB LF LB1 Stock
TAPERED ARBOR
NT-ARB D16-M06-150T 16 M6 11 6.5 150 40 h
NT-ARB D16-M06-200T 16 M6 11 6.5 200 40 (
NT-ARB D20-M08-200T 20 M8 14 8.5 200 50 (
NT-ARB D20-M08-250T 20 M8 14 8.5 250 50 (
NT-ARB D25-M10-200T 25 M10 18 10.5 200 60 h
NT-ARB D25-M10-250T 25 M10 18 10.5 250 60 h
NT-ARB D32-M12-250T 32 M12 23 12.5 250 70 (
NT-ARB D32-M12-350T 32 M12 23 12.5 350 70 h
ARBOR WITH REDUCED NECK
NT-ARB D12-M06-120 12 M6 11 6.5 120 10 h
NT-ARB D16-M08-150 16 M8 14 8.5 150 10 h
NT-ARB D16-M08-200 16 M8 14 8.5 200 10 h
NT-ARB D20-M10-150 20 M10 18 10.5 150 12 h
NT-ARB D20-M10-250 20 M10 18 10.5 250 12 h
NT-ARB D25-M12-200 25 M12 23 12.5 200 15 h
NT-ARB D25-M12-300 25 M12 23 12.5 300 15 h
NT-ARB D32-M16-200 32 M16 29 17 200 18 h
NT-ARB D32-M16-350 32 M16 29 17 350 18 h
 1st choice,   suitable,  h stock standard,  ( non-stock standard (no MOQ),  f non-stock standard (MOQ),  j upcoming product,  m stock exhaustion
FRÄS   Anwendungsbeispiele - FINISHPRO
Stahl hoher Härte
Stahl mittlerer Härte